
社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会

当期支出額 内補助金額 内容 帳簿価額

1,623,269

(358,490)

1,623,269

(358,490)

計 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0

1,623,269

(358,490)

別紙3(①)

14,261 0

14,261

合計 0 1,830,000 206,731 0

0206,7311,830,0000 0

返済期限

R6/8/2014,261

借　　入　　金　　明　　細　　書
自　平成３１年　４月　１日

至　令和　２年　３月３１日

（単位：円）

使途当期借入額②

支払利息 担保資産
区
分

拠点区分 借入先

設
備
資
金
借
入
金

長
期
運
営
資
金
借
入
金

短
期
運
営
資
金
借
入
金

島根県農協
六日市デイ
サービス

計

期末残高
①+②－③

(うち一年以内償還予
定額)

1.450206,7311,830,0000

利率
(％)

元金償還
補 助 金

期首残高① 当期償還額③



別紙３（②）

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会
（単位：円）

法人運営 福祉活動積立 みろく苑小規模 とびのこ小規模 七日市デイ 柿木デイ グループホーム

法人の役職員 1 30,000 30,000
利用者本人 28 628,100 578,100 30,000 10,000 10,000
利用者の家族 95 2,114,000 0 2,004,000 40,000 70,000
取引業者 5 50,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000
その他 13 273,572 9,356 264,216

142 3,095,672 0 9,356 2,886,316 80,000 80,000 10,000 20,000 10,000
その他 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

142 3,095,672 0 9,356 2,886,316 80,000 80,000 10,000 20,000 10,000

寄附金収益明細書

うち基本金
組入額

区
分

経
常

区分小計

施
設

自　平成３１年４月　１日

至　令和　２年３月３１日

区分小計

寄附金額の拠点区分ごとの内訳

合計

区分小計

件数寄附者の属性 寄附金額



別紙３（③）

自 平成３１年４月　１日

至 令和　２年３月３１日 （単位 ： 円）

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会

受領年月日 交付団体 交付の目的
区
分

交付金額
補助事業に係る
利用者からの収

益
交付金額等合計 内、国庫積立額 法人運営

ボランティア
事業

住宅改良 心配ごと相談 訪問給食 法人後見 みろく苑
とびのこ
地域密着

ｼﾙﾊﾞｰ
人材

訪問看護

令和1年5月24日 吉賀町 運営費補助金 経常 14,851,000 0 14,851,000 10,793,750 1,001,250 600,000 52,500 2,403,500

令和1年7月25日 吉賀町 運営費補助金 経常 14,251,000 0 14,251,000 10,793,750 1,001,250 52,500 2,403,500

令和1年10月8日 吉賀町 施設改修支援補助金 施設 11,250,000 0 11,250,000 11,250,000 11,250,000

令和1年10月25日 吉賀町 運営費補助金 経常 14,251,000 0 14,251,000 10,793,750 1,001,250 52,500 2,403,500

令和2年1月15日 吉賀町 運営費補助金 経常 14,251,000 0 14,251,000 10,793,750 1,001,250 52,500 2,403,500

令和2年2月5日 吉賀町 法人後見 経常 162,000 0 162,000 162,000

令和2年3月31日 吉賀町 訪問看護支援事業 医療 12,000 0 12,000 12,000

令和2年3月31日 吉賀町 運営費補助金他　清算減額 経常 △ 293,013 0 △ 293,013 △ 216,384 △ 52,000 △ 24,629

吉賀町 集計 68,734,987 68,734,987 11,250,000 43,175,000 3,788,616 548,000 185,371 0 162,000 11,250,000 0 9,614,000 12,000

令和2年3月31日 益田市 利用者負担軽減事業 介護 40,035 0 40,035 5,222 34,813

益田市 集計 40,035 40,035 0 0 0 0 0 0 0 5,222 34,813 0 0

令和2年3月31日 島根県 結核予防補助金 介護 15,425 0 15,425 15,425

島根県 集計 15,425 15,425 0 0 0 0 0 0 0 15,425 0 0 0

令和1年12月9日 県共募 歳末助けあい配分金 共募 300,000 0 300,000 80,000 220,000

令和2年2月14日 県共募 福祉用具貸出事業車両整備 施設 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

令和2年6月14日 県共募 一般募金配分金 共募 1,131,244 0 1,131,244 521,244 330,000 250,000 30,000

県共募 集計 2,431,244 2,431,244 1,000,000 1,601,244 330,000 0 250,000 250,000 0 0 0 0 0

総計 71,221,691 71,221,691 12,250,000 44,776,244 4,118,616 548,000 435,371 250,000 162,000 11,270,647 34,813 9,614,000 12,000

補　助　金　事　業　等　収　益　明　細　書



別紙３（④）

事業区分間及び拠点区分間繰入金明細書

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会

１）事業区分間繰入金明細書
（単位：円）

繰入元 繰入先

２）拠点区分間繰入金明細書
（単位：円）

繰入元 繰入先

法人運営 福祉活動積立事業 預金利息 989 預金利息を福祉活動積立へ

訪問給食事業 法人運営 備蓄食 283,845 備蓄食を法人運営管理の為移管

金額 使用目的等

令和　２年３月３１日現在

拠点区分名
繰入金の財源 金額 使用目的等

事業区分名
繰入金の財源



別紙３（⑤）

事業区分間及び拠点区分間貸付金(借入金)残高明細書

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会

１）事業区分間貸付金(借入金)明細書
（単位：円）

訪問看護        七日市ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ 4,575 他事業所勤務分人件費

訪問看護        六日市ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ 6,375 同上

訪問看護        グループホーム 30,882 同上

訪問看護        柿木村ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ 7,261 同上

法人運営 包括支援センター 1,951,060 包括支援センターとの経費按分

就労継続支援事業所アスノワ 就労準備支援事業 627,683 就労準備支援事業との経費按分

シルバー人材センター 法人運営 52,591 法人運営との経費按分

小計 2,680,427

小計 0

合計 2,680,427

２）拠点区分間貸付金(借入金)明細書
（単位：円）

とびのこ苑　小規模 法人運営 10,000,000 事業運営費

みろく苑　地域密着 法人運営 10,000,000 同上

みろく苑　小規模型 グループホームあさくら 3,000,000 同上

みろく苑　小規模型 グループホームあさくら 149,625 他事業所勤務分

とびのこ苑　小規模 グループホームあさくら 3,845 他事業所勤務分

ホームヘルパーステーション 七日市デイサービス 48,804 他事業所勤務分

七日市デイサービス 六日市デイサービス 81,070 他事業所勤務分

シルバー人材センター 自立相談支援事業 315,418 自立相談支援事業との経費按分

就労継続支援事業所アスノワ 七日市デイサービス 50,550 利用者就労分

小計 23,649,312

とびのこ苑　小規模 就労継続支援 5,000,000 事業運営費

小計 5,000,000

合計 28,649,312

令和　２年３月３１日現在

金額 使用目的等借入拠点区分名

貸付事業区分名 借入事業区分名 金額 使用目的等

短
期

長
期

貸付拠点区分名

長
期

短
期



別紙３（⑥）

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会 （単位：円）

法人運営 グループホーム

6,465,215 60,682 6,404,533

第一号基本金 6,465,215 60,682 6,404,533

第二号基本金

第三号基本金

当期組入額 0

計 0 0 0 0

当期取崩額 0

計 0 0 0 0

当期組入額 0

計 0 0 0 0

当期取崩額 0

計 0 0 0 0

当期組入額 0

計 0 0 0 0

当期取崩額 0

計 0 0 0 0

6,465,215 60,682 6,404,533

第一号基本金 6,465,215 60,682 6,404,533

第二号基本金

第三号基本金

基　本　金　明　細　書

自　平成３１年4月 1日
至　令和　２年3月31日

区分並びに組入れ及び取崩し
の事由

事由発生
年月日

合　計
各拠点区分の内訳

当期末残高

第
一
号
基
本
金

第
二
号
基
本
金

第
三
号
基
本
金

前年度末残高



国庫補助金等特別積立金明細書 別紙３（⑦）

自
至

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会 （単位：円）

拠点区分別内訳

地方公共
団体

その他の
団体

法人運営 ボランティア 訪問介護
六日市デイ
サービス

みろく苑
みろく苑
地域密着

前期繰越額 331,443,509 0 380,001 406,875 1,297,646 237,346,884 92,012,103

　施設の整備

建物 0

建物附属設備 11,250,000 11,250,000 11,250,000

構築物 0

車輌運搬具 0

償還補助金 0

合　　　　計 11,250,000 0 11,250,000 0 0 0 0 11,250,000 0

　設備・備品等の整備 0

車輌運搬具 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0

器具及び備品 0 0 0 0 0

合　　　　計 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0

当期積立額合計 11,250,000 1,000,000 12,250,000 1,000,000 0 0 0 11,250,000 0

19,565,369 41,666 48,000 232,500 332,330 13,527,122 5,383,751

0 △ 40,298 40,298

当期取崩額合計 19,565,369 41,666 48,000 232,500 332,330 13,486,824 5,424,049

当期末残高 324,128,140 958,334 332,001 174,375 965,316 235,110,060 86,588,054

当
期
積
立
額

当
期
取
崩
額

平成31年04月01日
令和2年03月31日

区分及び積立・取崩の事由
補助金の種類

合計

サービス活動費用の控除項
目として計上する取崩額

特別費用の控除項目とし
て計上する取崩額







































引当金明細書

自　平成31年4月 1日
至　令和2年3月31日

吉賀町社会福祉協議会

目的使用 その他

法人運営事業 賞与引当金 1,620,000 3,650,000 1,620,000 0 3,650,000

自立相談支援事業 賞与引当金 0 720,000 0 0 720,000

みろく苑小規模型 賞与引当金 7,047,000 6,642,000 7,047,000 0 6,642,000

みろく苑地域密着型 賞与引当金 5,103,000 5,368,000 5,103,000 0 5,368,000

とびのこ小規模型 賞与引当金 7,128,000 6,857,000 7,128,000 0 6,857,000

とびのこ地域密着型 賞与引当金 4,212,000 4,203,000 4,212,000 0 4,203,000

ホームヘルパー 賞与引当金 1,215,000 890,000 1,215,000 0 890,000

六日市デイサービス 賞与引当金 405,000 460,000 405,000 0 460,000

七日市デイサービス 賞与引当金 810,000 780,000 810,000 0 780,000

柿木村デイサービス 賞与引当金 1,620,000 1,040,000 1,620,000 0 1,040,000

グループホーム 賞与引当金 810,000 880,000 810,000 0 880,000

ケアマネセンター 賞与引当金 1,620,000 1,660,000 1,620,000 0 1,660,000

就労継続支援事業 賞与引当金 405,000 750,000 405,000 0 750,000

生活支援体制整備事業 賞与引当金 0 590,000 0 0 590,000

訪問看護ステーション 賞与引当金 1,215,000 1,370,000 1,215,000 0 1,370,000

シルバー人材センター 賞与引当金 405,000 420,000 405,000 0 420,000

地域包括支援 賞与引当金 2,430,000 2,390,000 2,430,000 0 2,390,000

小計 36,045,000 38,670,000 36,045,000 0 #########

別紙３（⑨）

拠点区分
当期減少額

（単位：円）

摘要期末残高当期増加額期首残高科目



別紙３（⑫）

積立金・積立資産明細書

自 平成３１年４月　１日
至 令和　２年３月３１日

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会

基金、積立金の部

拠点区分 区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

基金運営 福祉基金 42,927,089 2,300,000 0 45,227,089

基金運営 経営安定化基金 8,118,307 24,000,000 12,000,000 20,118,307

基金運営 地域福祉基金 15,000,000 0 0 15,000,000

基金運営 人材育成基金 5,000,000 0 0 5,000,000

基金運営 運営資金等積立金 4,970,000 0 0 4,970,000

基金運営 集計 76,015,396 26,300,000 12,000,000 90,315,396

みろく苑小規模　 修繕積立資産 0 2,000,000 0 2,000,000

みろく苑小規模　 集計 0 2,000,000 0 2,000,000

とびのこ小規模 人件費積立金 11,500,000 0 0 11,500,000

とびのこ小規模 備品等購入積立金 2,370,000 0 0 2,370,000

とびのこ小規模 集計 13,870,000 0 0 13,870,000

柿木デイ 人件費積立金 6,000,000 0 0 6,000,000

柿木デイ 備品等購入積立金 4,450,000 0 0 4,450,000

柿木デイ 集計 10,450,000 0 0 10,450,000

ケアマネセンター 備品等購入積立金 290,000 0 0 290,000

ケアマネセンター 集計 290,000 0 0 290,000

総計 100,625,396 28,300,000 12,000,000 116,925,396

積立資産の部 （単位：円）

拠点区分 区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

基金運営 福祉基金積立資産 42,927,089 2,300,000 0 45,227,089

基金運営 経営安定化基金積立資産 8,118,307 12,000,000 0 20,118,307

基金運営 地域福祉基金積立資産 15,000,000 0 0 15,000,000

基金運営 人材育成基金積立資産 4,560,000 360,000 730,000 4,190,000 長期貸付金810,000

基金運営 運営資金積立資産 4,970,000 0 0 4,970,000

基金運営 集計 75,575,396 14,660,000 730,000 89,505,396

みろく苑小規模　 修繕積立資産 0 2,000,000 0 2,000,000

みろく苑小規模　 集計 0 2,000,000 0 2,000,000

とびのこ小規模 人件費積立資産 11,500,000 0 0 11,500,000

とびのこ小規模 備品等購入積立資産 2,370,000 0 0 2,370,000

とびのこ小規模 集計 13,870,000 0 0 13,870,000

柿木デイ 人件費積立資産 6,000,000 0 0 6,000,000

柿木デイ 備品等購入積立資産 4,450,000 0 0 4,450,000

柿木デイ 集計 10,450,000 0 0 10,450,000

ケアマネセンター 備品等購入積立資産 290,000 0 0 290,000

ケアマネセンター 集計 290,000 0 0 290,000

総計 100,185,396 16,660,000 730,000 116,115,396

（単位：円）



別紙３（⑫）

自 平成３１年４月　１日
至 令和　２年３月３１日

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会

拠点区分

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

福祉基金 42,927,089 2,300,000 0 45,227,089

経営安定化基金 8,118,307 12,000,000 0 20,118,307

地域福祉基金 15,000,000 0 0 15,000,000

人材育成基金 5,000,000 0 5,000,000

運営資金等積立金 4,970,000 0 0 4,970,000

計 76,015,396 14,300,000 0 90,315,396

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

福祉基金積立資産 42,927,089 2,300,000 0 45,227,089

経営安定化基金積立資産 8,118,307 12,000,000 0 20,118,307

地域福祉基金積立資産 15,000,000 0 0 15,000,000

人材育成基金積立資産 4,560,000 370,000 4,190,000

運営資金積立資産 4,970,000 0 0 4,970,000

計 75,575,396 14,300,000 370,000 89,505,396

積立金・積立資産明細書

基金運営事業

（単位：円）



別紙３（⑫）

自 平成３１年４月　１日
至 令和　２年３月３１日

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会

拠点区分

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

人件費積立金 11,500,000 0 0 11,500,000

備品等購入積立金 2,370,000 0 0 2,370,000

計 13,870,000 0 0 13,870,000

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

人件費積立資産 11,500,000 0 0 11,500,000

備品等購入積立資産 2,370,000 0 0 2,370,000

13,870,000 0 0 13,870,000

積立金・積立資産明細書

とびのこ苑　小規模型

（単位：円）



別紙３（⑫）

自 平成３１年４月　１日
至 令和　２年３月３１日

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会

拠点区分

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

人件費積立金 6,000,000 0 0 6,000,000

備品等購入積立金 4,450,000 0 4,450,000

0 0 0

計 10,450,000 0 0 10,450,000

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

人件費積立資産 6,000,000 0 0 6,000,000

備品等購入積立資産 4,450,000 0 4,450,000

0 0 0

計 10,450,000 0 0 10,450,000

積立金・積立資産明細書

柿木村デイサービスセンター

（単位：円）



別紙３（⑫）

自 平成３１年４月　１日
至 令和　２年３月３１日

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会

拠点区分

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

備品等購入積立金 290,000 0 0 290,000

0

0

0

計 290,000 0 0 290,000

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

備品等購入積立資産 290,000 0 0 290,000

0

0

0

計 290,000 0 0 290,000

積立金・積立資産明細書

吉賀町ケアマネセンター

（単位：円）



別紙３（⑫）

自 平成３１年４月　１日

至 令和　２年３月３１日

社会福祉法人吉賀町社会福祉協議会

拠点区分

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

修繕積立資産 0 2,000,000 0 2,000,000

0

0

0

計 0 2,000,000 0 2,000,000

（単位：円）

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘　要

修繕積立資産 0 2,000,000 0 2,000,000

0

0

0

計 0 2,000,000 0 2,000,000

積立金・積立資産明細書

みろく苑　小規模型

（単位：円）



法人名　社会福祉法人　吉賀町社会福祉協議会

拠点区分　就労継続支援B型事業所アスノワ

(単位：円）

費
用

期末製品（商品）棚卸高

0

別紙３（⑮）

差引

就労支援事業別事業活動明細書

（自）平成３１年４月１日　（至）令和　２年３月３１日

収
益

勘　　定　　科　　目

当期就労支援事業仕入高

就労支援事業販売原価

0

就労支援事業費

就労支援事業活動増減差額

5,754,066

0

0

0

期首製品（商品）棚卸高

5,754,066

5,754,066

就労支援事業収益

就労支援事業活動収益計

5,754,066

5,754,066

就労支援事業活動費用計 5,754,066

0

0

合計

5,754,066

合　　　　計 就労継続支援事業所　アスノワ

5,754,066

5,754,066

5,754,066

5,754,066

0

5,754,066



別紙３（⑱）

法人名　社会福祉法人　吉賀町社会福祉協議会

拠点区分　就労継続支援B型事業所アスノワ

（単位：円）

Ⅰ　材料費
１．期首材料棚卸高 0 0
２．当期材料仕入高 0 0

計 0 0
３．期末材料棚卸高 0 0
　　　当期材料費 0 0

Ⅱ　労務費
１．利用者賃金 0 0
２．利用者工賃 2,538,800 2,538,800
３．就労支援事業指導員等給与 0 0
４．就労支援事業指導員等賞与引当金繰入 0 0
５．就労支援事業指導員等退職給付費用 0 0
６．法定福利費 0 0
　　　当期労務費 2,538,800 2,538,800

Ⅲ　外注加工費
（うち内部外注加工費） 0 0
　　　当期外注加工費 0 0

Ⅳ　経費
１．福利厚生費 0 0
２．旅費交通費 0 0
３．器具什器費 0 0
４．消耗品費 1,609,533 1,609,533
５．印刷製本費 0 0
６．水道光熱費 0 0
７．燃料費 842,000 876,049
８．修繕費 130,446 124,582
９．通信運搬費 0 0
１０．受注活動費 0 0
１１．会議費 0 0
１２．損害保険料 0 0
１３．賃借料 0 0
１４．図書・教育費 0 0
１５．租税公課費 0 0
１６．減価償却費 605,102 605,102
１７．国庫補助金等特別積立金取崩額（控除項目） 0 0
１８．徴収不能引当金繰入額 0 0
１９．徴収不能額 0 0
２０．雑費 0 0
　　　当期経費 3,215,266 3,215,266
　　　当期就労支援総事業費 5,754,066 5,754,066
　　　期首仕掛品棚卸高 0 0

合計 5,754,066 5,754,066
　　　期末仕掛品棚卸高 0 0
　　　　 就労支援事業費 5,754,066 5,754,066

就労支援事業明細書

（自）平成３１年４月１日　（至）令和　２年３月３１日

合　　　　計勘　　定　　科　　目 就労継続支援事業所　アスノワ


